
COMUNE DI OSSI
 - Sede legale: Via Roma 50  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F.
00094050903 – P.I. 00249810904;  Tel. 0793403100 Fax
0793403141

ORIGINALE


COPIA



P

Serra Maria Laura P Cassano Laura P

Linzas Gian Mario P

Campus Maria Franca P Manca Alessandra P

Oggetto: Ratifica deliberazione della giunta comunale in data
06-07-2021 n. 110, avente per oggetto: "Variazioni urgente al bilancio
di previsione dell'esercizio finanziario 2021/2023 ( art. 175, comma 4,
del D.LGS. N̂  267/2000)"

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Pilo Marco P Mudadu Fabio A

Cossu Maria Laura P

Cau Angelino P Derudas Mauro A

Giuranna Tatiana P

Muresu Narcisa P Cuccuru Angelo A

L’anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di luglio con inizio alle ore 09:00,  convocato per
determinazione del Presidente, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Straordinaria ed in seduta di Prima
convocazione, nel Centro Culturale di via Sardegna, con l’intervento dei Signori:

N°  63   del Reg.

Data
27-07-2021

Solinas Nicola P

Canu Antonino P

PRESENTI n.   14 ASSENTI N°    3

Fancellu Angelo

Constatata  la sussistenza del numero legale per la validità dell’adunanza, , assume la Presidenza il Dott. Angelo
Fancellu, nella sua qualità di Presidente. Partecipa con funzioni consultive, referenti, di Segretario Comunale
Dott.ssa Gala Ivana Anna.

P

Lubinu Pasquale



Il presidente del Consiglio Fancellu Angelo

Richiama l’attenzione sul quinto punto all’ordine del giorno in merito alla ratifica variazione

al Bilancio approvata dalla Giunta con delibera n° 110 del 06-07-2021 e passa la parola

all’assessore al Bilancio il Sindaco Lubinu.

Il Sindaco relazione le variazioni apportate al Bilancio elencando e motivando le entrate e le

uscite.

Interviene la  consigliera Laura Cassano che esprime plauso agli aiuti  in termini di contributo

da parte dello Stato. Chiede se nel contributo di 70.000 euro è prevista la sistemazione del

tetto nella nuova aula consiliare S.G. Battista, dove, le infiltrazioni potrebbero rovinare il

murale in progetto, chiede se è previsto un finanziamento per la sistemazione delle strade,

citando come esempio il quartiere di Santa Croce, chiede inoltre se sono previsti contributi

per le associazioni che si sono adoperate per contrastare il covid e in conclusione chiede

specifiche sull’importo di euro 1000 per stampa e distribuzione di un opuscolo, chiede il

tema dell’opuscolo.

Il Sindaco risponde che è stato rilevato lo stato di infiltrazioni al S.G. Battista e che proprio

per questo motivo sarebbe più opportuno dipingere il murale su pannello.  Risponde alle

richieste informando che nella programmazione che include l’anno 2022, sono previsti

interventi di manutenzione per le strade. Rassicura circa l’erogazione di contributi a tutte le

associazioni e che si è scelto di iniziare da quelle impegnate nello screening dei tamponi

gratuiti nel mese di aprile a tutta la popolazione ossese. Conclude spiegando che l’opuscolo

tratta di un manuale di istruzioni sulla nuova app Municipium.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione n. 110, in data 06-07-2021, avente per oggetto: «Variazioni al bilancio

di previsione dell’esercizio finanziario 2021/2023» adottata d’urgenza dalla giunta comunale

con i poteri del consiglio in applicazione dell’art. 175, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n.

267, che testualmente recita:

«Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno
in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.»;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.63 del 27-07-2021 COMUNE DI OSSI

Pag. 2



Riconosciuta l’urgenza invocata dalla giunta comunale per l’assunzione del potere

surrogatorio e nulla avendo da osservare nel merito;

Preso atto che sulla citata deliberazione ha espresso parere favorevole l’organo di revisione;

Visto che con la stessa deliberazione viene dato atto «che sono rigorosamente rispettati tutti

gli equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 193 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267»;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli

enti locali” e successive modificazioni;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile dei Servizi
Finanziari, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli 11 e 3 astenuti  (Cassano L., Manca A. e Mudadu F.)

D E L I B E R A

Di ratificare, a tutti gli effetti di legge, la deliberazione della giunta comunale in data

06-07-2021, n. 110, avente per oggetto: «Variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio

finanziario 2021/2023 ( Art. 175, comma 4, del D.L.g.s n. 267/2000)».

Con separata votazione
D E L I B E R A

Con voti favorevoli 11 e 3 astenuti  (Cassano L., Manca A. e Mudadu F.)

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente  deliberazione, ai sensi e per gli effetti

dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.63 del 27-07-2021 COMUNE DI OSSI

Pag. 3



Per quanto concerne la regolarità tecnica ((art. 49, D.LGS. 267 del 18.08.00 T.U.
ordin. EE.LL.) esprime parere:
Favorevole;

Per i seguenti motivi:

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Marmillata Antonia

Il Presidente Il Segretario Comunale

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

Per quanto concerne la regolarità contabile ((art. 49, D.LGS. 267 del 18.08.00 T.U.
ordin. EE.LL.) esprime parere:
Favorevole;

Per i seguenti motivi:

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Marmillata Antonia

F.to Dott. Fancellu Angelo F.to Dott.ssa Gala Ivana Anna

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

CERTIFICO CHE:
- La presente deliberazione viene affissa all’albo delle pubblicazioni degli atti del Comune
di Ossi in data 06-08-2021 per n°15 giorni consecutivi da oggi.
- La presente deliberazione viene contestualmente trasmessa ai Capigruppo consiliari.

Ossi li  06-08-2021

Letto, confermato e sottoscritto:

ORIGINALE della Deliberazione

CERTIFICO CHE:
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’albo pretorio(Art.134 c.3°

TUEL);
Il Segretario Comunale
Dott.ssa Gala Ivana Anna

Il Segretario Comunale

DELIBERA DI CONSIGLIO n.63 del 27-07-2021 COMUNE DI OSSI

Pag. 4

Dott.ssa Gala Ivana Anna



COPIA CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo

Ossi li  06-08-2021
Il Segretario Comunale

DELIBERA DI CONSIGLIO n.63 del 27-07-2021 COMUNE DI OSSI

Pag. 5

Dott.ssa Gala Ivana Anna


